
 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 ２月１７日（日）、手ノ子スキー場と周辺コースで「第５４回町民スキー大会」「第３４回飯豊

町小学校スキー大会」が開催されました。添川小学校からは、４・５・６年児童が参加しました。

「大回転」競技に７人、「距離」競技に１５人がエントリーし、まさに大活躍の１日となりまし

た。入賞者は以下の通りです。おめでとう！ 

 

◆大回転競技   ４年女子の部 第１位 横澤 芽彩 さん 

         ６年女子の部 第２位 勝見 育実 さん 

◆距離競技    ４年男子の部 第１位 浅野 蒼仁 君 

                第２位 髙橋 優希 君 

         ４年女子の部 第１位 塚田ひより さん 

         ５年男子の部 第１位 菊地 駿太 君 

                第２位 遠藤 冬生 君 

         ５年女子の部 第１位 本間 庵里 さん 

                第２位 㑹田 咲雪 さん 

         ６年男子の部 第１位 佐原 大斗 君 

                第５位 舟山弥寿佳 君 

         ６年女子の部 第１位 髙橋 史華 さん 

           男子リレー  第１位 （舟山君・菊地君・佐原君）  

          女子リレー  第１位 （本間さん・㑹田さん・勝見さん） 

 

 手ノ子スキー場を会場に行ったスキー教室の際には、保護者の皆様、スキークラブの皆様に指

導や安全管理の補助をしていただきました。また、クロスカントリースキーに関わっては、後援

会や財産区より多大なるご協力をいただいています。子ども達に達成感や自信を持たせていただ

き、誠にありがとうございました。 

 添川小学校では、来年度も体力・気力・自信をつけさせる場として、スキーの指導に力を入れ

て参りますのでご支援のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 



 

 

 

 ３月１日（金）「６年生を送る会」を行いました。これまで子ども達のリー 

ダーとして，全ての面において手本となる行動、活躍をしてくれた６年生。 

 その６年生に、１～５年生が感謝の気持ちを伝える会です。４・５年生が中心となって企画を

し、それぞれの学年が役割分担をしてこの日のために準備や練習をしました。６年生一人一人に

インタビューをして「思い出」「目標」を聞いたり、楽しくゲームをしたりしながら全校での触

れ合いの時間は感動の連続で過ぎていきました。 

 最高学年としてあるべき姿を自分たちの行動で見せ続けてきた６年生の子ども達は、１～５年

生のあこがれであり、目標であったと思います。すばらしい姿で１８日の卒業を迎えるはずです。 

１～５年生の感謝の心と、後を託す６年生の思いが通い合ったすてきな時間でした。 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ３月５日（火）今年度２回目となる「学校評議員会」を開催しました。学校からは今年度の学

校運営の経過と結果、子ども達の成長について報告をさせていただきました。また、来年度の学

校経営に関わる大きな変更点（２０時間の時数増加、１０連休に伴う平日の減少、働き方改革の

推進）についてもお話し申し上げ、ご理解ご協力をくださるようお願いしました。評議員の方々

からは「学校が大変になる分、地域としての取り組みで学校に負担をかけないよう呼びかけてい

く」「行事の内容ややり方の面で、工夫したり削減したりして、負担が軽減するようにしてほし

い」など、あたたかいお話をいただきました。 

 頂戴したご意見を参考にさせていただきながら，２０１９年度も子ども達のために全力で教育

活動を行って参ります。誠にありがとうございました。 

 

 

 

 ６年間の小学校生活を終え、６名の６年生が添川小学校を巣立ちます。 

 

 浅野 泰芽 君 （東山） 佐原 大斗 君（昭和） 舟山弥寿佳 君（松原） 

 舩山 琉伊 君 （昭和） 勝見 育実 さん（松原）髙橋 史華 さん（松原） 

 

 卒業式は、３月１８日（月）です。 

 

 

 


